
373ª feira | 25/Fev/2025 - Edição nº 11842

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 0152023 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Extralimp Serviços Inegrados Ltda. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a repactuação contratual, 
em razão de Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2027. REAJUSTE: Por 
acordo entre as partes o valor do contrato nº 015/2023 deverá ser repactuado em 
7,5%, índice previsto na convenção coletiva de trabalho 2025/2027 para os 
postos de Servente de Limpeza com cumulação de copeira, Servente de 
Limpeza, Recepcionista, Assistente Administrativo, Assistente Administrativo 
nível II e Equipe de Limpeza de Vidros.ASSINATURA: Vanessa Cristina 
D´Ávila – Diretora Executiva.   
 18560/2025

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Resolução nº 050/2025 do Conselho Diretor da Paranaprevidência

O Conselho Diretor, no uso das atribuições que lhe confere o art. 29, do Estatuto 
da PARANAPREVIDÊNCIA, aprovado pelo Decreto Estadual 3.916/2023, de 06 
de novembro de 2023, conforme deliberação contida na  Ata da Sétima Reunião 
Ordinária, realizada em 20 de fevereiro de 2025, Resolve: Aprovar a contratação, por 
Inexigibilidade n° 01/2025, da empresa Infoco RH Ltda,(CNPJ 44.825.501/0001-
82), cujo objetivo é o Desenvolvimento Organizacional e Gestão de Pessoas no 
Centro da Organização., no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), 
nos termos das informações da Coordenadoria de Recursos Humanos, e que não 
traz nenhuma inconformidade jurídica conforme Parecer DJ/CJI Nº 021/2025, 
protocolo 23.419.270-1.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2025.

Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

19202/2025

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
PARANÁ

AVISO 
 
A AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ torna público que o Contrato 
de Prestação de Serviços nº 02-23, firmado com a DECISIVA 
SERVIÇOS LTDA., CNPJ n° 12.608.523/0001-02, cujo objeto é a 
prestação de serviços continuados de motoristas, terá sua vigência 
encerrada em 01.03.2025. Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para manifestação, contestação e eventuais recursos por interessados. 
Autorização: Vinicius José Rocha – Diretor-Presidente, em exercício 
(extrato082025.rtf). 

18553/2025

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO  
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 08/2025 - MDA 

Processo nº: 23.483.694-3 - Tipo: Menor Preço 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de empresa do 
ramo da construção civil visando formalização de parceria no âmbito do 
Programa Minha Casa, Minha Vida recursos do FGTS - Fundo de 
Garantia de Tempo de Serviço, doravante denominado MCMV - FGTS, 
e do Programa Casa Fácil PR, doravante denominado CFPR, através 
da permissão de uso de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, no 
Município de SANTA MARIANA, com a finalidade de desenvolver e 
produzir empreendimento habitacional na linha de atendimento de 
provisão financiada de unidades habitacionais novas, totalizando 53 
unidades habitacionais de forma a ampliar o acesso à moradia. 
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico 

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 26/03/2025 
Início da disputa 09:30 – 26/03/2025 

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP: 
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br. 
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar. 

Curitiba, datado e assinado na forma digital. 
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

17623/2025

FERROESTE

ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S/A – FERROESTE
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO REF. DL02/2025

 Objeto: Contratação de serviço especializado na retirada e destinação final de 
cimento empedrado localizado no Terminal da Ferroeste em Cascavel-PR, conforme 
as especificações indicadas no Termo de Referência. Contrato nº 02/2025 – 
Contratada: LAPA Locações LTDA – CNPJ: 05.674.336/0001-53 – Vigência 
21/02/2025 a 21/02/2026 - Valor Total: R$7.200,00 – Data assinatura: 21/02/2025.

EXTRATO DE ERRATA DO 1º TERMO PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO Nº 19/2022 – DL08/2022

READEQUAÇÃO DO PROCEDIMENTO – No que se refere aos serviços que 
foram contratados e para o fim de preservar o interesse público e de alcançar o fim 
perseguido dessa contratação, imperioso a readequação de etapas procedimentais, 
de e-protocolo 18.393.133-4. O setor de Engenharia verificou ser desnecessário o 
procedimento de georreferenciamento, como revelado via parecer técnico. Logo, 
fica readequado a “Cláusula Primária – Do Objeto”, do Contrato n° 19/2022, que 
passa a vigorar nos seguintes termos: Objeto: Este contrato estabelece as condições 
pelas quais a Contratada prestará ao Contratante os serviços de regularização de 
imóvel de matricula n°. 20.067, do 2° Registro de Imóveis de Guarapuava, fazendo 
constar a desapropriação da área em favor da Contratante, incluindo documentação 
junto ao S.R.I em Guarapuava/PR e Prefeitura Municipal. ERRATA do 1º Termo 
de prorrogação ao Contrato nº19/2022 – Contratada: Terra Cota Engenharia e 
Topografia LTDA - CNPJ 38.114.513/0001-04, Vigência 21/07/2023 a 21/07/2024 
Valor: R$5.200,00 Data assinatura 21/07/2023. Curitiba,21/02/2025

18595/2025

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1107/25
Objeto: Aquisição de colete de segurança padrão CIPA Sanepar, colete refletivo 
padrão Sanepar, colete salva-vidas de flutuabilidade permanente tipo colete classe 
III, luva de segurança látex, luva de segurança nitrílica especial para laboratório, 
luva de segurança nitrilon, luva de segurança para eletricista, luva de segurança 
para eletricista alta tensão, luva de segurança tricotada em fios de náilon - helanca 
(revestida PU), luva nitrílica para agentes biológicos, luva proteção - agentes 
térmicos confecção kevlar recoberta em silicone na palma-dedos tratamento 
antiderrapante e punho elástico, luva PVC palma áspera, luva tipo cirúrgica 
esterilizada, repelente em spray ou aerosol de alta eficácia proteção mínima 8 horas. 
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 13/03/2025 às 8:00. 
Data da Disputa de Preços: 13/03/2025 às 14:00, por meio de sistema eletrônico 
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem 
ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou no site da Sanepar. https://
licitacao.sanepar.com.br/ Fone (41) 3330-3000.
Fernando Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1108/25
Objeto: Aquisição de abafador de ruídos tipo concha para acoplar em capacetes, 
atadura crepom, bota de PVC (policloreto de vinila) com banho nitrílico, calca 
de saneamento tipo jardineira com bota de PVC, capacete de segurança carneira 
ajustável cor azul, cinto de segurança com talabarte em Y para utilização em 
trabalhos em altura e espaços confinados, compressas de gaze estéril, curativo 
anti séptico, guarda-chuva automático, micropore hipoalergenica, óculos de 
segurança tipo panorâmico (ampla visão), respirador descartável com camada de 
carvão ativado, solução fisiológica, trava quedas. Recursos: Próprios. Limite de 
Acolhimento de Propostas: 17/03/2025 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 
17/03/2025 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico 
acima mencionado ou no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone 
(41) 3330-3000.
Fernando Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1109/25
Objeto: Aquisição de avental impermeável, boné cor azul com logotipo da 
companhia (Sanepar), bota com cano longo para uso florestal - com laudo para 
ataque de animais peçonhentos do instituto Butantã, botina de segurança com 
biqueira de composite, calca para eletricista, camisa manga longa com botões, 
camiseta manga curta, camiseta operacional manga curta, camiseta operacional 
manga longa, chapéu tipo australiano padrão Sanepar, guarda-pó branco, sapato de 
segurança em microfibra alta resistência bico de composite com cadarço, sapato de 
segurança para laboratório padrão Sanepar cor preta. Recursos: Próprios. Limite 
de Acolhimento de Propostas: 19/03/2025 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 
19/03/2025 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.
com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico 
acima mencionado ou no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone 
(41) 3330-3000.
Fernando Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1110/25
Objeto: Aquisição de antena direcional Yagi, antena Yagi simples, base para protetor 
de surto elétrico, cabo de ligação pré-equipado para módulos Modicon, cartão de 
comunicação Modbus, cartão de comunicação Profibus, cartão de memória Simatic, 
chave de fluxo por dispersão térmica, conector de rede Profibus, conjunto medidor 
de nível radar com armazenamento e transmissão de dados, controlador analógico 
programável, controlador de carga, controlador de processo universal, controlador 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
114783725

Documento emitido em 25/02/2025 08:32:13.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11842 | 25/02/2025 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce


